[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО –

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОД  ЗЕЛЕНОГОРСК

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

07.08.2023                                    г. Зеленогорск                                      № 1274-р
О создании рабочей группы

по формированию и реализации

муниципальных программ

города Зеленогорска

В целях формирования и реализации муниципальных программ города Зеленогорска, на основании постановления Администрации ЗАТО                   г. Зеленогорска от 06.11.2015 № 275-п «Об утверждении Порядка формировании и реализации муниципальных программ», руководствуясь Уставом города,

1.   Создать рабочую группу по формированию и реализации муниципальных программ города Зеленогорска в составе согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению.

2.   Утвердить Положение о порядке работы рабочей группы по формированию и реализации муниципальных программ города Зеленогорска согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению.

3. Признать утратившими силу следующие распоряжения Администрации ЗАТО г. Зеленогорска:

- от 24.08.2015 № 1623-р «О создании рабочей группы по формированию и реализации муниципальных программ города Зеленогорска»;

- от 11.05.2018 № 827-р «О внесении изменений в распоряжение Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 24.08.2015 № 1623-р «О создании рабочей группы по формированию и реализации муниципальных программ города Зеленогорска»;

- от 24.08.2018 № 1739-р «О внесении изменений в распоряжение Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 24.08.2015 № 1623-р «О создании рабочей группы по формированию и реализации муниципальных программ города Зеленогорска»;

- от 21.05.2019 № 1122-р «О внесении изменений в распоряжение Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 24.08.2015 № 1623-р «О создании рабочей группы по формированию и реализации муниципальных программ города Зеленогорска»;

- от 09.09.2021 № 1361-р «О внесении изменений в распоряжение Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 24.08.2015 № 1623-р «О создании рабочей группы по формированию и реализации муниципальных программ города Зеленогорска».
4. Настоящее распоряжение вступает в силу в день подписания и подлежит опубликованию в газете «Панорама».

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы ЗАТО г. Зеленогорск по стратегическому планированию, экономическому развитию и финансам.

Глава ЗАТО г. Зеленогорск                                                        М.В. Сперанский

                          Приложение № 1
    к распоряжению Администрации
      ЗАТО г. Зеленогорск
                                                                             от 07.08.2023  № 1274-р
Состав рабочей группы

по формированию и реализации муниципальных программ

города Зеленогорска
	Председатель рабочей группы:

	Сперанский

Михаил Викторович
	Глава ЗАТО г. Зеленогорск;

	заместитель председателя рабочей группы:

	Налобина Марина Викторовна
	первый заместитель Главы ЗАТО                      г. Зеленогорск по стратегическому планированию, экономическому развитию и финансам;

	секретарь рабочей группы:

	Полунина
Людмила Ивановна
	заместитель начальника бюджетного отдела Финансового управления Администрации ЗАТО г. Зеленогорск;

	члены рабочей группы:

	Архипов

Александр Анатольевич
	заместитель Главы ЗАТО г. Зеленогорск по общественной безопасности;

	Казимирова Юлия Юрьевна
	начальник бюджетного отдела Финансового управления Администрации ЗАТО                  г. Зеленогорск;

	Камнев

Сергей Владимирович

	первый заместитель Главы ЗАТО                     г. Зеленогорск по жилищно-коммунальному хозяйству, архитектуре и градостроительству;

	Коваленко

Лариса Васильевна
	заместитель Главы ЗАТО г. Зеленогорск по вопросам социальной сферы;

	Малышева                             Наталья Геннадьевна
	руководитель Финансового управления Администрации ЗАТО г. Зеленогорск;

	Оружило

Наталья Валерьевна

	начальник отдела учета, отчетности и контроля Финансового управления Администрации ЗАТО г. Зеленогорск;

	Рыжков Василий Валерьевич
	заместитель Главы ЗАТО г. Зеленогорск по общественно-политической работе;

	Шорникова Елена Юрьевна
	начальник отдела экономики Администрации ЗАТО г. Зеленогорск.

                                                                   Приложение № 2

    к распоряжению Администрации
                                             ЗАТО г. Зеленогорск
                                                                             от 07.08.2023  № 1274-р
Положение                                                                                                                                   о порядке работы рабочей группы по формированию и реализации муниципальных программ города Зеленогорска
1. Общие положения

1.1. Рабочая группа по вопросам формирования и реализации муниципальных программ города Зеленогорска (далее – рабочая группа) является коллегиальным совещательным органом, созданным в целях обсуждения вопросов, возникающих при формировании и реализации муниципальных программ города Зеленогорска (далее – муниципальные программы).

1.2. В своей деятельности рабочая группа руководствуется действующим законодательством и настоящим положением.

2. Функции рабочей группы

Рабочая группа рассматривает:

- предложения ответственных исполнителей муниципальных программ о разработке и реализации с очередного финансового года муниципальных программ;

- годовые отчеты о реализации муниципальных программ, формируемые ответственными исполнителями муниципальных программ в соответствии с Порядком формирования и реализации муниципальных программ, утвержденным постановлением Администрации ЗАТО г. Зеленогорск;

- результаты оценки эффективности реализации муниципальных программ;

- иные вопросы, возникающие в процессе формирования и реализации муниципальных программ.
3. Права рабочей группы

Рабочая группа в целях реализации своих функций имеет право:

3.1. Запрашивать и получать от ответственных исполнителей муниципальных программ, структурных подразделений Администрации ЗАТО г. Зеленогорск и муниципальных учреждений материалы и информацию по вопросам, отнесенным к компетенции рабочей группы.

3.2. Приглашать на заседания рабочей группы ответственных исполнителей муниципальных программ, соисполнителей муниципальных программ, руководителей структурных подразделений Администрации ЗАТО г. Зеленогорск и муниципальных учреждений, участвующих в реализации муниципальных программ.

4. Организация работы рабочей группы

4.1. Руководство деятельностью рабочей группы осуществляет председатель рабочей группы.

Председатель рабочей группы:

- осуществляет организацию деятельности рабочей группы;
- назначает дату и время заседания рабочей группы;

- председательствует на заседании рабочей группы;

- осуществляет контроль за выполнением решений рабочей группы;

- осуществляет иные полномочия, предусмотренные настоящим положением.

4.2. В период отсутствия (временная нетрудоспособность, отпуск, командировка) председателя рабочей группы его полномочия осуществляет заместитель председателя рабочей группы.

4.3. Секретарь рабочей группы:

- оповещает членов рабочей группы и приглашенных лиц о времени и месте заседания рабочей группы, знакомит их с вопросами, вынесенными на заседание рабочей группы;

- обеспечивает подготовку заседания рабочей группы;

- оформляет протокол заседания рабочей группы;

- осуществляет иные полномочия, предусмотренные настоящим положением.

4.4. В период отсутствия (временная нетрудоспособность, отпуск, командировка) секретаря рабочей группы его полномочия осуществляет по поручению председателя рабочей группы другой член рабочей группы.

4.5. Организационной формой работы рабочей группы являются заседания. Заседания рабочей группы проводятся не реже 1 раза в год после проверки Финансовым управлением Администрации ЗАТО г. Зеленогорск годовых отчетов о реализации муниципальных программ и результатов оценки эффективности их реализации, а также в случае поступления предложений о разработке муниципальных программ от ответственных исполнителей муниципальных программ.

4.6. Заседание рабочей группы является правомочным, если на нем присутствуют более половины от состава рабочей группы.

Решения рабочей группы принимаются простым большинством голосов от состава рабочей группы, присутствующего на ее заседании. При равенстве голосов голос председательствующего на заседании рабочей группы является решающим.

4.7. Решения рабочей группы оформляются протоколами и  подписываются председательствующим на заседании рабочей группы.